

A/S Moltkesvejshave VI

Moltkesvej 48-52, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 12 27 99 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022.

Anders Hagen Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Moltkesvejshave VI
Moltkesvej 48-52
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 12 27 99 14

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anders Hagen Hansen
Benjamin Keimig Hvorslev
Per Jørgen Jensen
Andreas Escherich Holkjær

Direktion

Benjamin Keimig Hvorslev

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.145 t.kr. mod 1.130 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.129 t.kr. mod 541 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Nettoomsætning	1.145.145	1.129.625
2 Andre eksterne omkostninger	-629.458	-674.345
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.325.000	370.000
Driftsresultat	2.840.687	825.280
7 Øvrige finansielle omkostninger	-116.346	-136.038
Resultat før skat	2.724.341	689.242
8 Skat af årets resultat	-595.677	-147.937
Årets resultat	2.128.664	541.305
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.128.664	541.305
Disponeret i alt	2.128.664	541.305

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
9	1/10 andel i ejerlejlighed nr. 18 i Moltkesvejshave I, kontantværdi	96.000	96.000
10	Investeringsejendomme	36.325.000	34.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.421.000</u>	<u>34.096.000</u>
11	Depositum indbetalt til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	27.000	27.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>27.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.448.000</u>	<u>34.123.000</u>
Omsætningsaktiver			
12	Andre tilgodehavender	87.160	113.065
	Periodeafgrænsningsposter	8.514	23.316
	Tilgodehavender i alt	<u>95.674</u>	<u>136.381</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.363.283</u>	<u>1.019.784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.458.957</u>	<u>1.156.165</u>
	Aktiver i alt	<u>37.906.957</u>	<u>35.279.165</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
13	Virksomhedskapital	554.000	554.000
14	Overført resultat	22.856.099	20.727.435
	Egenkapital i alt	<u>23.410.099</u>	<u>21.281.435</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.279.921	4.684.244
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.279.921</u>	<u>4.684.244</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	8.787.167	8.939.047
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.787.167</u>	<u>8.939.047</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	151.880	150.183
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	91.267	91.267
16	Anden gæld	186.623	132.989
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>429.770</u>	<u>374.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.216.937</u>	<u>9.313.486</u>
	Passiver i alt	<u>37.906.957</u>	<u>35.279.165</u>
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
18 Aktiekurs			
19 Nøgleoplysninger			

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Nettoomsætning		
Husleje	1.093.010	1.075.515
Garageindtægt	25.591	25.506
Antenneindtægt	24.332	28.124
Elforbrug	480	480
Indtægtsført forudbetalinger mv.	1.732	0
	<u>1.145.145</u>	<u>1.129.625</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikring, jf. note 4	439.442	460.647
Reparation og vedligeholdelse, jf. note 5	101.543	71.418
Administrationsomkostninger, jf. note 6	88.473	142.280
	<u>629.458</u>	<u>674.345</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Opskrivning til dagsværdi	2.325.000	370.000
	<u>2.325.000</u>	<u>370.000</u>
4. Afgifter og forsikring		
El og vand	50.709	40.833
Ejendomsskatter og renovationsafgift	185.764	181.585
Bygningsforsikring	18.658	17.651
Andel i fællesudgifter fra I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	153.928	187.680
Kabel TV	30.383	32.898
	<u>439.442</u>	<u>460.647</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
5. Reperation og vedligeholdelse		
Tagreparation	0	1.000
Fugtsikring af kælderrum	53.269	0
VVS	9.894	37.404
Honorar rådgivende ingeniør	725	9.375
Salg af nøgler	225	285
Kloak og faldstammer	24.392	3.400
Varmeanlæg mv.	3.785	4.662
Elektriker	2.147	3.884
Vaskeri	4.186	5.267
Haveareal	0	3.895
Skadedyrsbekæmpelse	3.920	0
Småreparationer/diverse vedligeholdelse	-1.000	2.246
	<u>101.543</u>	<u>71.418</u>
6. Administrationsomkostninger		
Revisions- og regnskabsmæssig assistance	20.188	18.750
Advokat	0	55.518
Målerpasning	0	944
Fest	0	1.271
Generalforsamling	2.299	221
Repræsentation	0	645
Administrationshonorar	44.835	45.000
Hjemmeside	1.080	2.160
Gebyrer	3.121	2.071
Valuarvurdering	16.950	15.700
	<u>88.473</u>	<u>142.280</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	116.346	136.038
	<u>116.346</u>	<u>136.038</u>
8. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	595.677	147.937
	<u>595.677</u>	<u>147.937</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
9. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 18 i Moltkesvejshave I, kontantværdi		
Kostpris 1. januar 2021	96.000	96.000
Kostpris 31. december 2021	96.000	96.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	96.000	96.000
10. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	3.095.316	3.095.316
Kostpris 31. december 2021	3.095.316	3.095.316
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	30.904.684	30.534.684
Årets regulering til dagsværdi	2.325.000	370.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	33.229.684	30.904.684
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	36.325.000	34.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,50
Højeste afkastprocent	3,50
Laveste afkastprocent	3,50

Noter

11. Depositum indbetalt til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug

Kostpris 1. januar 2021	27.000	27.000
Kostpris 31. december 2021	27.000	27.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	27.000	27.000

12. Andre tilgodehavender

Betalt ac vedr. varmesæson 2021/22 til Varmelaug	84.000	104.021
Restancer	0	7.944
Varmeregnskab	3.160	1.100
	87.160	113.065

13. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	554.000	554.000
	554.000	554.000

14. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2021	20.727.435	20.186.130
Årets overførte overskud eller underskud	2.128.664	541.305
	22.856.099	20.727.435

15. Gæld til realkreditinstitutter

Nordea Kredit, stående lån S5	4.021.000	4.021.000
Nordea Kredit, kontantlån 1%	4.918.047	5.068.230
	8.939.047	9.089.230
Heraf forfalder inden for 1 år	-151.880	-150.183
	8.787.167	8.939.047
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.162.288	8.321.151

Noter

31/12 2021 31/12 2020

Nordea Kredit, stående lån S5-lån

S5 stående lån, med rentetilpasning hvert 10. år, næste gang d. 1/10 - 2029. Der afdrages ikke på lånet.

Nordea Kredit, kontantlån 1%

Traditionelt kontantlån, hvor der betales en fast årlig ydelse, baseret på en fast årlig rente på 1%, frem til år 2049, hvor lånet er tilbagebetalt.

16. Anden gæld

Forudbetalt husleje mv.	0	4.785
I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug, fællesudgifter	15.428	11.215
A conto varme vedr. 2021/22	60.420	62.420
Revisionshonorar	19.375	18.750
Diverse kreditorer	91.400	35.819
	<u>186.623</u>	<u>132.989</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.939 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 36.421 t.kr.

Selskabet har en ikke afsluttet syn- og skønssag vedrørende taget. De potentielle udgifter for selskabet kan på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opgøres pålideligt.

Noter

18. Aktiekurs

Aktiernes værdi

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber opgøres aktiernes værdi således:

Egenkapital pr. 31. december 2021	23.410.099
Regulering hensættelse til udskudt skat på ejendom	5.279.921
Regulering fastfrosset valuarvurdering	-2.695.000
Regulering af prioritetsgæld til kursværdi	91.563
Hensat til udsat vedligeholdelse m.m.	<u>-350.000</u>
	<u>25.736.583</u>

Aktiekurs 4.645,59

Selskabet har indhentet en valuarvurdering den 5. maj 2020, hvoraf det fremgår, at ejendommens værdi pr. 31. december 2019 var kr. 33.630.000. Valuarvurderingen er indhentet før 1. juli 2020, og var gyldig den 1. juli 2020, hvorfor valuarvurderingen kan bruges ved værdiansættelse af ejendommen i henhold til ABL § 5, stk. 3.

Ejendommens værdi kan på baggrund af en gyldig vurdering foretaget inden den 1. juli 2020 efter stk. 2, litra b eller c, fastholdes i en ubegrænset periode, dog kun indtil ejendomsselskabet den 1. juli 2020 eller senere vælger at anvende en ny vurdering som grundlag for fastsættelse af aktieværdier.

Lejlighedsnr.:	Nominelle beløb	Kursværdi aktier
106	30.000	1.393.678
107	30.000	1.393.678
108	33.500	1.556.274
109	30.000	1.393.678
110	30.500	1.416.906
111	26.500	1.231.082
112	30.000	1.393.678
113	30.000	1.393.678
114	33.500	1.556.274
115	30.000	1.393.678
116	30.500	1.416.906
117	26.500	1.231.082
118	30.000	1.393.678
119	35.000	1.625.957
120	34.500	1.602.729
121	33.000	1.533.046
122	30.500	1.416.906
123	<u>30.000</u>	<u>1.393.678</u>
	<u>554.000</u>	<u>25.736.583</u>

Noter**19. Ref. Nøgleoplysninger**

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2021
	<u>BBR areal m2</u>	<u>BBR areal m2</u>	<u>Antal</u>	<u>BBR areal m2</u>
B1 Aktielejligheder	1.470	1.470	18	1.470
B2 Erhvervsandele	0	0	0	0
B3 Boliglejemål	0	0	0	0
B4 Erhvervslejemål	0	0	0	0
	<u>1.470</u>	<u>1.470</u>	<u>18</u>	<u>1.470</u>
B5 Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	578	578	4	578
B6 I alt	<u>2.048</u>	<u>2.048</u>	<u>22</u>	<u>2.048</u>

	<u>BBR</u>	<u>Opmålt areal</u>	<u>Indskud</u>	<u>Andet</u>
C1 Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs			x	
C2 Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3				

D1 Stiftelsesår	1948
D2 Ejendommens opførelsesår	1949

Hæftelser

E1 Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien	Nej
E2	

F1 Anvendt vurderingsprincip Valuarvurdering pr. 31. december 2019, fastfrosset værdi

F1a Er vurdering fastholdt pr. 1. juli 2020 Ja

	Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	33.630.000	16.421
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver	350.000	171
F4 Reserver i procent af ejendomsværdi	1,04%	

Eventualforpligtelser

- G1** Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
G2 Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
G3 Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter**19. Ref. Nøgleoplysninger**

Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr. aktie kvm		kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm		755	755
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm			
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boligelejekvm			
		Forrige år	Sidste år	I år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>10</u>	<u>368</u>	<u>1.448</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:		Kr. pr. kvm aktie	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået aktieværdi		17.508	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver		5.278	
K3	Teknisk aktieværdi		22.785	
		Forrige år	Sidste år	I år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	122	35	50
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>122</u>	<u>35</u>	<u>50</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % (<i>gæld defineres som samlet gældsforpligtelse</i>)		75%	
		Forrige år	Sidste år	I år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>94</u>	<u>101</u>	<u>102</u>